RESUMEN DE POLÍTICAS IMPORTANTES DE CONTABILIDAD 

a) Base de presentación 
La compañía FLAYIUNO S.A. , se constituyo el 8 de Marzo del 2002, y fue inscrita 
en el Registro Mercantil el 20 de Mayo del 2002 

El Capital Social de la compañía suscrito y pagado es de $ 1,100.00 dividida en un 
mil cien acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 
America 

El objeto social principal de la compañía es una empresa dedicada a las actividades 
de compra, venta, alquiler y explotacion de Bienes Inmuebles. 

La Cia Flayiuno procede a efectuar Rectificación de los Estados Financieros del